verberibus sumere; voluntaria verberatione corpus coercere, flagellis se cedere; voluntario cruciatu se concidere; flagris verberibusque in suum corpus advertere; flagris se multare, supplicium de se voluntaria verberatione sumere; acerbissimis flagris castigare corpus; voluntaria afflictione sui divinæ justitiæ severitatem prævertere; flagris se cruentare, tergum lacerare, in se sævire; corpus suum flagris ad sanguinem, ad languorem cedere.

DISCIPŪLUS, i, m. *Disciple, élève*. SYN. Auditor, qui accedit aliquem discipline causa, qui se alicui in disciplinam tradit. **EPITH.** Rudis et integer. Dissimiles, probabile. **PHRAS.** *Demothènes fut Platonis discipulus, Démosthène fut disciple de Platon.* Subdisciplina Platonis fuit; Platone usus est magistro; Platonem habuit præceptorem; e Platonis disciplina, schola prodiit; a Platone ad disciplinam eruditus est; a Platone eruditus fuit; excultus doctrina fuit; didicit; doctrinam hausit; litteris excultus fuit; Platonis inter discipulos fuit; Platonis academiam frequentavit, trivit; Platonis præceptis imbutus, institutus fuit; Platonem audivit; Platonis auditor fuit; apud Platonem litteris operam dedit; discipline Platonice alumnus fuit. **USUS:** Rudem me discipulum atque integrum accipe. **Cf. Doceo, Erudito.**

DISCO, is, didici, discere, a. *Étudier, apprendre*. SYN. Percipio, disciplinam accipio, cognosco, perdisco, condisco, documentum accipio, exemplum ex aliquo capio, comprehendendo, cognitionem accipio. **ADV.** Aliunde, diutius, facile, fortius, melius, multum, præclare, studiosè, breviter, nimirum, perinde, ut. **PHRAS.** 1. *Græcas litteras ab illo didici, il m'a enseigné les lettres grecques.* Illo magistro Græcas litteras arte et cognitione comprehendendi; litteras Græcas illo præceptore attigi, celeriterque arripui; annum unum in ejus disciplina permansi Græcis litteris excolendus, erudiendus, imbuedus; in ejus me disciplinam tradidi, ut ejus institutione Græcis in litteris doctior evaderem; ut ab eo Græcas litteras haurirem. **Cf. Discipulus.** 2. *Experientia multum discimus, l'expérience nous apprend bien des choses.* Adscientiam rerum multarum experientia duce pervenimus. Erudimur valde, instruimur, expolimur, ex ignorantia tenebris educimur usque experientia beneficio. Multarum rerum scientiam consequimur, experientiam secuti, experientia docti. Experientia magistra multa cognoscuntur; multarum rerum scientia cognitio, intelligentia, doctrina capitur, sumitur, hauritur ab experientia et usu. Multarum rerum magister usus est. Multa docet, ostendit, patefacit experientia. Viam aperit usus ad multarum rerum scientiam. **Cf. Experientia.** 3. *Pauca admodum didici, il ne sait*